
日本安全保障貿易学会 第１７回研究大会のご案内 

 

向春の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥の段お慶び申し上げます。平素は当

学会に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、先にご案内の第１７回研究大会については、下記の通り開催することとなりました。

午前、午後の研究大会は会員以外の方も参加いただけますので、奮ってご参加ください。 

午前の自由論題セッションでは 

①米ドル決済システム構造に見る経済制裁の有効性に関する考察 

②輸出管理の現場 

の２件を、またこれに引き続く午後のテーマセッションでは 

第１セッション：東南アジアの輸出管理 

                （東南アジアの各国法制度と、安全保障の観点からの報告） 

第２セッション：無人化技術と輸出管理 

（近年話題の多い、無人化技術の「技術面」「法制度面」「輸出管理の

側面」での報告） 

を取り上げます。詳細は添付プログラムを参照ください。皆様多数のご参加をいただき活発

な討論をお願い申し上げます。 

 

研究大会参加希望の方はお手数ですが、下記 URL の「研究大会申込み」フォームにて３月

１４日（金）迄にお早めに学会事務局にお申し込みください。 

 

なお、学会員の方は当日、２０１４年度の会費２，０００円を（未納会費がある場合はその

分を含め）徴収いたします。また、非学会員の方は参加費として２，０００円をいただきます

ので、ご了承ください。 

２０１４年２月１２日 

日本安全保障貿易学会 会長 佐藤 丙午 

 

記 

 

日時：２０１４年３月２２日（土） 

１０：３０～１６：４５ 自由論題セッション、及びテーマセッション（第１セッショ

ン、第２セッション） 

会場：京都大学法学部 法経済学部本館 法経１１番教室 

京都市左京区吉田本町 

http://www.kyoto-u.ac.jp/ja/access/campus/map6r_y.htm 

 

研究大会に参加される方は以下の「研究大会申込み」フォームよりお申し込みください。 

https://www.cistec.or.jp/inquiry3/jaistevent/cgi-bin/inquiry.cgi 

以上 


